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Kirish 
XXI asr boshlarida turizm dunyoning ko‘plab davlatlari va mintaqalari 

ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy hayotida yetakchi yo‘nalishlardan biriga aylanib, 
mutaxassislarning fikricha, rivojlangan mamlakatlarda neft va qurol savdosidan 
keyin uchinchi o‘rinni egallagan[1]. Turizm sohasining mintaqaviy 
iqtisodiyotdagi o‘rni mahalliy resurslardan samarali foydalanish bilan bog‘liq. 
Biroq, turizmning salbiy oqibatlarini oldini olish uchun ekologik muvozanatni 
saqlash va barqaror rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish zarur. O‘zbekiston 
Respublikasi  prezidentining 2024-yil 18-iyuldagi “O‘zbekiston Respublikasida 
turizm infratuzilmasini yaxshilash va xorijiy turistlar oqimini yanada oshirishga 
qaratilgan qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF-102-son Farmoni, hamda, 
O‘zbekiston Respublikasi  prezidentining 2024-yil 12-yanvardagi “Respublikaga 
xorijiy turistlar oqimini keskin oshirish hamda ichki turizmni yanada 
jadallashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-9-sonli Farmoni  2019-2025-
yillarda Oʻzbekiston Respublikasida turizm sohasini rivojlantirish konsepsiyasi 
ishlab chiqildi. “O‘zbekiston- 2030” strategiyasining 58-59-maqsadlarini 
turizmga qaratilayotgan e’tiborni davlat tomonidan kuchaytirilgani alohida 
ahamiyat kasb etadi. Amaliyotda asosan alohida mintaqani rivojlanish 
strategiyasi davlat tomonidan ishlab chiqilgan maqsadli dasturlar orqali amalga 
oshiriladi. Misol uchun mintaqani kompleks ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
“O‘zbekiston-2030” strategiyasining ustuvor vazifalari qatoriga kiritilganligi 
sababli Qoraqalpog‘iston Respublikasi, barcha viloyatlar va Toshkent shahrini 
2022-2026 yillarda kompleks rivojlantirish va aholi farovonligini oshirish 
dasturlari ishlab chiqilgan. Qabul qilingan farmon va qarorlar mamlakatimizda 
amalga oshirilayotgan mintaqaviy iqtisodiyot va siyosatning asosiy 
yo‘nalishlarini belgilab beradi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 
Turistik resurslar deb – tabiiy, tarixiy, ijtimoiy – madaniy va boshqa 

turistlarni sayohatga qiziqtiradigan, insonning jismoniy, ruhiy va aqliy kuchini 
tiklashi va rivojlanishi ehtiyojlarini qondirishga qodir obyektlarga aytiladi. 
Turistik resurslar tasnifiga bir qancha yondashuvlar mavjud. Ulardan polyak 
iqtisodchisi M.Truasi (1963 y.) va fransuz iqtisodchisi P.Deferem (1972 y.) taklif 
qilgan tasnifi ancha takomillashgan. М.Truasi turistik resurslarni uch guruhini 
ajratadi: 

1. Tabiiy turistik resurslar, «turistik kapital potensiali» sifatida unga iqlim, 
havo, manzara, dengiz, ko‘l, daryolar, tog‘lar, o‘rmon va boshqalar kiradi. 
Boshqacha qilib aytganda, bu resurslarni tabiiy – iqlimiy resurslar deb atash 
mumkin.  

2. Inson tomonidan yaratilgan turistik resurslar, ya’ni arxitektura binolari, 
yodgorliklar, madaniy obyektlar va boshqalar. Bular ekskursiya obyektlari 
hisoblanadi. 



“Mehnat iqtisodiyoti va inson kapitali” ilmiy elektron jurnali, 2024-yil 4-son 

235 

3. «Qo’shimcha» turistik resurslar, inson mehnati tomonidan yaratilgan 
ma’lum mintaqadagi barcha turistlarni qabul qiluvchi va xizmat ko’rsatuvchi 
korxonalar hisoblanadi. Bu resurslar orqali turistlarga xizmat ko’rsatish 
darajasini baholash mumkin. Lekin, Rossiyalik mutaxasislar M.E.Nemolyayeva va 
L.F.Xodorkov qabul qiluvchi va xizmat ko’rsatuvchi korxonalari turistik 
resurslarga qo’shish mumkin emas deb hisoblashadi. Rossiyalik mutaxasis 
Xristov T.T. turistik resurslarni 5 ta asosiy turlarini keltirgan bo‘lsa yana bir rus 
olimi A.D Chudnovskiy turistik resurslarni tabiiy – hududiy turistik muasssalar 
asosida ularni tabiiy – quruqlik va tabiiy – suvlik resurslariga, ularni o‘z 
navbatida tabiiy (qo‘riqxona, daryo vodiylari va b.) tabiiy – antropogen (bog‘lar, 
milliy bog‘lar va b.) va noyob resurslarga bo‘lgan[2]. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Bugungi kunda turizmni rivojlantirishda turistik resurslarni ahamiyatini 

oʻrganish, maqsadli auditoriyasini aniqlash, ularni mintaqa iqtisodiyotini 
rivojlantirishdagi rolini oʻrganish maqsadida kuzatish, xorijiy tajribani oʻrganish, 
internet maʼlumotlarini tahlil qilish, adabiy va statistik maʼlumotlarni 
umumlashtirish usullaridan keng foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar 
O‘zbekistonda tarixiy-madaniy, arxitektura, arxeologiya ahamiyatidagi 

7mingdan ortiq obyektlar mavjud. Soha mutaxassisi B.To‘rayev fikricha, ulardan 
545 tasi –arxitektura, 578 tasi – tarixiy, 1457 tasi – san’at yodgorliklari va 5500 
dan ortig‘i arxeologik ahamiyatga ega. 200 dan ortiq obyektlar ta’mirlanmoqda, 
500 tasi esa ta’mirlanishga muhtoj. Ko‘p mamlakatlar tajribasiga ko‘ra, 
ta’mirlanish jarayonini o‘zi turistlar uchun qiziqarli hisoblanadi. Undan tashqari 
respublikamizda 300 dan ortiq muzeylar, 1200 ta xalq ijodiyoti tashkilotlari 
mavjud. Turistik ziyorat obyektlari miqdori bo‘yicha Toshkentda –144 ta, 
Samarqandda – 118 ta, Buxoroda–201 ta, Xivada – 310 tani tashkil etadi. Shu 
sababdan milliy madaniy va tabiiy merosimizni mintaqa va turizm faoliyati 
maqsadida har jihatdan o‘rganish va muhofaza etish o‘ta muhimdir [3].  

Bugungi kunda O‘zbekiston faqatgina tarixiy va afsonaviy me’morchiligi 
bilan mashxur bo‘lib qolmasdan, aktiv sayyohlik yo‘nalishlariga ham 
ega.O‘zbekiston hududida har qanday tabiat landshaftlarini, tog‘, vodiy, cho‘l, 
daryo va ko‘lni uchratish mumkin. Ko‘rinib turibdiki yurtimizda turizmning 
barcha turlarini rivojlantirishimiz uchun turistik resurslarimiz mavjud va biz 
ulardan unumli foydalana olsak bo‘lgani.Yillar davomida tabiiy muhitning 
o‘zgarishi va rivojlanishida qonuniyat va yo‘nalishlar to‘g‘risidagi 
ma’lumotlardan mintaqani kelajakda rivojlantirish strategiyasini tanlab olishda, 
tabiiy salohiyatdan unumli foydalanish va investitsion dasturlarni amalga 
oshirishda keng foydalanish zarur.Masalan, iqlim o‘zgarishi, cho‘llashuv jarayoni 
kelajakda aholi yashash punktlarini joylashtirish, mintaqaning xududiy tarkibini 
shakllantirishga ta’siri kuchli bo‘ladi. Bu xolat mintaqaviy tabiiy-iqlim sharoitini 
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hisobga olgan holda uy-joy, ijtimoiy infratuzilma obyektlarining namunaviy 
loyihalarini ishlab chiqishni talab etadi.Quyida 2022-2024-yillarda O‘zbekistonga 
qo‘shni davlatlardan tashrif buyurayotgan mehmonlar misolida yurtimiz 
turizmiga qiziqish bildiruvchilar soni yildan-yilga oshayotganini ko‘rishimiz 
mumkin. 

 

 
1-rasm. 2022-2024-yillarda O'zbekistonga MDH davlatlaridan turistik 

maqsadlarda tashrif buyurgan turistlar soni (ming kishida) 
 
Tahlillardan shunday xulosaga kelish mumkinki qo‘shni davlatlar bilan 

amalga oshirilayotgan bojhonadagi yengilliklar keladigan sayohatchilarning 
sonini oshishiga sabab bolgan desak mubolag`a bo‘lmaydi. Quvonarlisi shu 
davrlar mobaynida ularning soni ortsa ortganki kamaymagan demak, turizmni 
rivojlantirishga e`tiborni kuchaytirishga undaydi.Butunjаhоn turizm 
tаshkilоtining bаhоlаshigа kо‘rа, turistik servis rivоjlаngаn shаhаrgа tаshrif 
buyurgаn 100 nаfаr turist 20 ming АQSH dоllаri аtrоfidа pul sаrflаydi, yа’ni hаr 
bir turist tоmоnidаn bir sutkаdа shаhаrgа 200 АQSH dоllаri miqdоridа fоydа 
kelаdi.Bu esa iqtisodiyotni rivojlantirishda turizmga drayver soha sifatida 
qarashimiz kerakligini anglatadi. 
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Xulosa va takliflar 
O‘zbekistonda turistik xizmatlar sifatini yaxshilash uchun xalqaro 

standartlariga mos keladigan xizmatni taklif qilish, soha vakillarini ya`ni xizmat 
ko‘rsatishda qatnashuvchi barcha subyektlarni hamda turizm sohasida taʼlim 
beruvchi kadrlarni qayta tayyorlashda xalqaro andozadan foydalanish, Viloyatda 
turizm sohasidan keladigan tushumni oshirish uchun sayyohlarning yakka 
tartibda qulay va maroqli sayohat sifatini oshirishda xorij mamlakatlar 
tajribasidan foydalanish kerak.Yevropa amaliyoti shuni ko'rsatadiki, turizmning 
qishloq xo'jaligi bilan bog‘liq holda rivojlantirish ya`ni aholisining bir qismini 
ishlab chiqarish sektoridan xizmat ko'rsatish sohasiga o'tkazish uchun kichik 
oilaviy mehmonxona biznesi shaklida agroturizmni rivojlantirish katta ijtimoiy-
iqtisodiy dastur hisoblanadi. Uning vazifasi mahalliy iqtisodiyotning yangi o'ziga 
xos tarmog'ini tashkil etish orqali qishloq xo'jaligi hududlari va ularning aholisini 
rivojlantirishga turtki berishdir.Bunday davlat siyosati ijtimoiy va ijtimoiy-
madaniy maqsadlarni ko'zlaydi: qishloqlarning tanazzulga uchrashini, aholining 
kamayishini va salbiy ijtimoiy hodisalarning kuchayishini to'xtatish, 
mintaqalarning madaniy merosi va milliy o'ziga xosligini saqlab qolish va qisman 
tiklash.kabilarni qamrab oladi. Viloyatlar kesimida turizm resurslarini 
rivojlantirishda quyidagi yo‘nalishlarga e'tibor qaratish muhim: 

-Transport infratuzilmasini takomillashtirish. Bu viloyatlararo aloqalarni 
mustahkamlash va turistlarning mintaqalarga oson yetib borishini ta'minlaydi. 

-Madaniy tadbirlarni rivojlantirish. Har bir viloyat o‘zining an'anaviy 
festivallari va tadbirlarini o‘tkazishi orqali turizmga e'tiborni oshirishi hamda o‘z 
urf-odatlari va an`analarini targ`ib qilishi nafaqat chet ellik mehmonlarni balki 
mahalliy aholining ham e`tiborini jalb qiladi. 

-Agroturizm imkoniyatlaridan foydalanish,agroturistik destinatsiyalarni 
o‘rganish, agroturizm maxsulotlarini targ`ib qilish,mavsumda yarmarkalar 
tashkillashtirish. 

-Ekoturizm imkoniyatlarini kengaytirish. Bu tog‘li va ekologik hududlarda 
turizmni rivojlantirish turistik qiziqishlari doirasiga faol dam olish va sport 
turizmini rivojlantirishni nazarda tutadi.(qoyaga koʻtarilish va changʻi sporti, 
taʼlim maqsadlaridagi sayohatlar shular jumlasidandir. 
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